eamara c7Kunicipal d e cUirigüi
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N°  3 O 2
REQUISITA INFORMAÇÕES SOBRE OS PONTOS DE

VACINAÇÃO CONTRA COVID 19 DISPONÍVEIS PARA PESSOAS COM COMORBIDADES,

DEFICIÊNCIA, GESTANTES, PUERPERAS NO MUNICÍPIO DE BIRIGUI

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,
REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito Municipal
requisitando-lhe informar as seguintes indagações:

1. Considerando que as pessoas com comorbidades,
deficiência, gestantes e puérperas necessitam ser vacinadas
com prioridade, existe um ponto fixo de vacinação para
esses casos com disponibilidade de vacinação diária? Se
sim, informar local.

2. Em caso de resposta negativa, qual possibilidade de o
município garantir um posto de vacinação específicos para
os casos mencionados no item 1?

Câmara Municipal de Birigui,

Em 24 de junho de 2021.

WAGNER DAUBERTO MASTELARO,
VEREADOR

CLEVERSO OSÉ DE SOUZA
L)/

Camara Muricipal de Blricúi •

11 I Iüü11111 I I 11
PROTOCOLO GERAL 207612021
Data' 24/0612021 • Horário: 16:55

Leg siativo - REQ 384%2021